
DIÁRIO OFICIAL
Vitória (ES), Segunda-feira, 16 de Setembro de 2013www.dio.es.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

MUNICIPALIDADES E OUTROS

CÂMARAS

Colatina
TERMO DO 3º ADITIVO AO
CONTRATO Nº 013/2011

CONTRATANTE: Câmara Municipal
de Colatina
CONTRATADA: Empresa
Brasileira de Correios e
Telégrafos - ECT
OBJETO: Cláusula Primeira: A
execução dos serviços objeto do
contrato Nº 013/2011, fica prorro-
gado por mais 12 meses, a partir
da assinatura do contrato. Os re-
cursos orçamentários para a co-
bertura das despesas decorrentes
deste tem seu valor estimado em
R$ 2.500,00 (dois mil e quinhen-
tos reais).
DATA DA ASSINATURA: 13 de
setembro de 2013.
AUTORIDADE: Presidente -
Olmir Fernando de Araújo Castiglioni

Protocolo 97050

RESUMO  DE CONVÊNIO PARA
CONSIGNAÇÃO

Consignatária: Banestes S/A
Banco do Estado do Espírito Santo
Conveniada: Câmara Municipal
de Presidente Kennedy-ES
Objeto: Convênio para consignação
de desconto em folha de pagamento.
Vigência: sessenta meses a par-
tir da data da assinatura.
Processo: 000766/2013.

Protocolo 96971

Presidente Kennedy

Serra
O PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DA SERRA, ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais,
Portaria nº 996, de 05/09/2013 .
Exonerar  Waléria das Dores de
Souza Marcelino Siqueira, do car-
go em comissão de Agente GRP-
Nível II, a partir de 05/09/2013.
Portaria nº 997, de 05/09/2013.
Nomear Yuri Silva Siqueira, para
exercer o cargo em comissão de
Agente GRP-Nível II, a partir de
06/09/2013.
Portaria nº 999, de 09/09/2013.
Exonerar Priscil la Bonella, do
cargo em comissão de Agente GRP-
Nível II, a partir de 09/09/2013.
Portaria nº 1000, de 09/09/2013.
Nomear Patrícia Sousa Bonella,

para exercer o cargo em comis-
são de Agente GRP-Nível II, a partir
de 10/09/2013
Serra, 13 de setembro de 2013.
Carlos Augusto Lorenzoni.
Presidente – CMS.

Protocolo 96802

PREFEITURAS

Alfredo Chaves
ATA DE PREÇO Nº 003.2013
PROC. ADM. Nº 834/2013.
PREGÃO PRESENCIAL Nº
061/2013.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
ALFREDO CHAVES.
CONTRATADO: TECSYSTEM TEC-
NOLOGIA EM SOFTWARE LTDA EPP
OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS
PARA LICENÇA DE USO DE SOF-
TWARE PARA GERENCIAMENTO
AGRÍCOLA E DOS ATENDIMEN-
TOS REALIZADOS PELA SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE FINAN-
ÇAS, NAC – NÚCLEO DE ATEN-
DIMENTO AO CONSUMIDOR.
CONFORME ESPECIFICAÇÕES
DO EDITAL E SEUS ANEXOS.
VIGÊNCIA: 12 MESES.
ASSINATURA: 16/08/2013.

Protocolo 96720
________________________________________________________________________________________

Primeira Prorrogação Do Contrato
Nº 065/2012.
Proc.Adm. Nº 3305/2013.
Contratante: Município De Alfre-
do Chaves.
Contratado: Via Sul Telecomu-
nicações Ltda.
Objeto: Serviços De Interliga-
ção De 09 Circuitos De Rede De
Transmissão De Dados Através
De Fibra Ótica, Entre Os Diver-
sos Setores Da Administração.
Valor Mensal: R$ 5.535,00(cinco mil,
quinhentos e trinta e cinco reais).
Dotação:
0 3 0 0 0 1 . 0 4 1 2 2 0 0 0 2 2 . 0 0 7 .
Elemento De Despesa:
3.3.3.90.39.00000 – Ficha : 068.
Assinatura: 18/07/2013.

Protocolo 96722
________________________________________________________________________________________

Primeiro Termo  Aditivo De
Valor  Ao  Contrato Nº 048.2013.
Proc. Adm. 3879/2013.
Pregão Presencial Nº 034.2013.
Contratante: Município De Alfre-
do Chaves.
Contratado: Master Soluções
Digitais Ltda- Epp..
Objeto: Aditiva-Se Ao Contrato A
Locação De Mais 01(Uma)  Má-
quina Copiadora, A Ser Ser Utili-

zada Na Sede  Da Prefeitura De
Alfredo Chaves, Acrescentando
22% Ao Valor Contratual.
Valor Global : R$ 14.640,00
(quatorze mil, seiscentos e
quarenta reais).
Dotação: Secretaria Municipal
De Administração.
Assinatura: 01/08/2013.

Protocolo 96733

1º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N° 054/2013

Locatário: Munic. de Anchieta
Locador: Geraldo Jose Lourencini.
Objeto: Altera o preâmbulo do
Contrato originário, excluindo o Sr.
VANTUIL SALARINI, e acrescen-
tando novo proprietário do imóvel,
Sr. GERALDO JOSE LOURENCINI.
Processo: 24650/2013
Marcus Vinicius Doelinger Assad
       Prefeito de Anchieta

Anchieta

3º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 018/2012

Contratante: Munic. de Anchieta
Contratada: Mac Freezer Comér-
cio e Serviços de Refrigeração
LTDA ME
Objeto: Acrescendo 25% do valor
global.
Processo: 21122/2011
Marcus Vinicius Doelinger Assad
    Prefeito de Anchieta

6º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N° 173/2010

Locatário: Munic. de Anchieta
Locador: Cyrillo de Almeida Pom-
permayer.
Objeto: Prorrogando sua vigência
por mais 30 (trinta) dias.
Processo: 23202/2013
Marcus Vinicius Doelinger Assad
       Prefeito de Anchieta

Protocolo 96854

Aracruz
DECRETO Nº 26.837, DE 09/09/2013.

NOMEIA PROFISSIONAL APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS TERMOS DA LEI Nº
2.898, DE 31/03/2006.

DECRETA:

Art. 1º Fica nomeada a Senhora abaixo descrita, aprovada no Concur-
so Público nº 002/2011, para exercer o cargo efetivo de ASSISTENTE
SOCIAL- NÍVEL VII- PADRÃO “A”, constante do Quadro Permanente de
Pessoal da Prefeitura Municipal de Aracruz.

Art. 2º O prazo para a posse será de 30 dias, a contar da data do início
da vigência do mesmo, conforme estabelece o artigo 24, § 1º, § 2º e §
3º, da Lei nº 2.898, de 31/03/2006.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Prefeitura Municipal de Aracruz,   09 de setembro de 2013.

MARCELO DE SOUZA COELHO
Prefeito Municipal

Protocolo 97022

e a e te de essoa da e e tu a u c pa de ac u

CLASSIFICAÇÃO  NOME 

Nº INSCRIÇÃO

51º ELIZABETH REGINA GALON TORRES 

629.569-0

Atílio Vivacqua

Resumo do Contrato 182/2013

Pregão Presencial 041/2013.
Contratante: Prefeitura Municipal
de Atílio Vivácqua. Contratada:
E.S. Construções e Serviços Ltda.
Valor: R$ 110.815,12. Objeto:
Prestação de serviços de limpeza
de vias e logradouros públicos.

Dotação: Secretaria Municipal de
Obras e Serviços Urbanos –
15.452.0008.2.008 – 3.3.90.39.99
– 120 – 1.604.0001. Vigência: 02/
09/13 a 31/12/13.

Atílio Vivacqua-ES, 23/08/2013
JOSÉ LUIZ TORRES LOPES

Prefeito Municipal
Protocolo 96807


